1

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ № 03

04 апреля 2019 года

четверг 17.00-19.00

 Иркутск,

Дом архитектора

Присутствовали: 13 человек

(12 из 15 членов правления)

Председательствовал: Председатель правления

ИРО ОТПОО «САР» И. Козак

Секретарь:  Р. Хотулев

Члены правления: О. Бадула В. Войтович

 С. Гладков С. Демков

 И. Дружинина О. Железняк

 Е. Жижченко О. Куцакова

 А. Ладейщиков Ю. Лифантьева

Приглашенные: А. Макаров

Повестка дня

1 вопрос. О ценности профессии

Доложил: А. Макаров

В обсуждении приняли участие: О. Бадула, С. Демков, О. Железняк, И. Козак, О.

Куцакова, А. Ладейщиков, А. Макаров, Р. Хотулев

Решили:

1. Направить письмо в администрацию города Иркутска до 12.04.2019.

2 вопрос. Организация фестиваля «Зодчество в Сибири – 2019» в Томске

Доложил: И. Козак

В обсуждении приняли участие: С. Демков, А. Макаров

3 вопрос. Об исключении из организации в связи с систематической неуплатой

ежегодных взносов

Доложил: И. Козак

В обсуждении приняли участие: О. Бадула, В. Войтович, С. Гладков, С. Демков, И.

Дружинина, О. Железняк, Е. Жижченко, И. Козак, О. Куцакова, А. Ладейщиков, Ю.

Лифантьева, Р. Хотулев.

Решили:

1. Не инициировать внеочередную конференцию Иркутской региональной организации в

целях пересмотра размера ежегодного членского взноса в связи с принятым в ноябре

2018 года на XI Съезде Союза архитекторов России решением о снижении размера

части ежегодного членского взноса, перечисляемой региональными отделениями

организации на расчетный счет Союза архитекторов России.

2. В связи с состоянием здоровья, тяжелым материальным положением списать долг по

членским взносам до 2019 года включительно О. Пашининой, Е. Хохрину, Цой Де Ён.

3. Включить в повестку очередной ежегодной конференции Иркутской региональной

организации рассмотрение вопроса об особом порядке уплаты ежегодных членских

взносов инвалидами.

4. По результатам открытого голосования (8 голос «за», 4 голоса «против», 0 голосов

«воздержался») решили исключить из членов ОТПОО «Союз архитекторов России» за

систематическую неуплату ежегодных членских взносов Иоффе Т.Ч., Ким Кир Хо В.В.

Направить Иоффе Т.Ч., Ким Кир Хо В.В. Почтой России уведомления об их исключении

из организации в связи с систематической неуплатой ежегодных членских взносов.

 2

5. Направить Ильину Д.В., Макагон Л.Н. Почтой России и по электронной почте (скан)

уведомления о том, что в случае, если они в течение месяца не погасят задолженность,

Правление Иркутской региональной организации будет вынуждено во исполнение

положений Устава организации принять решение об их исключении из организации за

систематическую неуплату ежегодных взносов.

6. Направить Ашихмину А.В., Дайнеко А.И., Романовской Л.М., Алешкиной С.Г., Карпову

С.Б., Васильеву С.Г., Ананьеву С.А., Сероштану С.В., Константинову Е.Г., Зиброву А.П.,

Хлебникову А.Ю., Колодий Г.Н., Чикалину С.В., Жуковскому Н.Л., Корневой Е.В., Белоусу

А.И. по электронной почте (скан) уведомления о том, что в случае, если они в срок до

01.07.2019 не погасят задолженность за 2018 год, Правление Иркутской региональной

организации будет вынуждено во исполнение положений Устава организации

инициировать официальную процедуру по их исключению из организации за

систематическую неуплату ежегодных взносов.

4 вопрос. Разное

Доложил: И. Козак

В обсуждении приняли участие:

Решили:

1. Провести очередное заседание правления 08.05.2019 г. (четверг) с 16:00 до 18:00.

Председатель правления

ИРО ОТПОО «САР»
 И. Козак

Ответственный секретарь

правления ИРО ОТПОО «САР»

Р. Хотулев